
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  

Ufficio V - Ambito territoriale per la provincia di Foggia 
 71122 FOGGIA – Via P. Telesforo, 25 – tel. 0881/795239 

e-mail: usp.fg@istruzione.it – PEC: uspfg@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.ustfoggia.it/ 

 
 

U.A. Primo ciclo d’istruzione (Scuola dell’infanzia, Scuola primaria, Scuola secondaria di I grado) 
Referente dell’istruttoria: Dott. Giuliano Sereno (giuliano.sereno@istruzione.it) 

Foggia, data del protocollo 
 
 
 
OGGETTO: Ripubblicazione delle Graduatorie ad esaurimento per gli effetti del D.M. n. 12/2025 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il D.lgs. n. 297/1994, con il quale è stato approvato il testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
VISTA   la L. n. 124/1999, recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 
VISTO il D.M. n. 123 del 27/03/2000, concernente il regolamento recante norme sulle 

modalità di integrazione e aggiornamento delle graduatorie permanenti previste dagli 
articoli 1, 26 e 11 della legge 3 maggio 1999 n.124; 

VISTA la legge n. 143 del 04/06/2004 e, in particolare, l’art. 1 “Disposizioni in materia di 
graduatorie permanenti”; 

VISTA la legge n. 296 del 27/12/2006, con la quale è stata disposta la trasformazione delle 
graduatorie permanenti in graduatorie ad esaurimento; 

VISTO il D.M. n. 37 del 29/02/2024, con il quale il Ministero dell’Istruzione ha indetto 
l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento per il personale docente ed 
educativo e/o il trasferimento della posizione da una provincia ad un’altra, per il 
biennio scolastico 2024/2025 – 2025/2026; 

VISTO il decreto di quest’Ufficio prot. n. 13129 del 18/07/2024, con cui sono state 
pubblicate le Graduatorie ad esaurimento di quest’Ambito territoriale; 

VISTO il D.M. n. 12 del 28/01/2025, riguardante le “Procedure di scioglimento delle riserve e 
di inserimento dei titoli di specializzazione sul sostegno e di didattica differenziata 
degli aspiranti presenti nelle graduatorie ad esaurimento”; 

VISTO l’Avviso dell’Amministrazione centrale prot. n. 134756 del 13/06/2025; 
ESAMINATE le domande prodotte dagli interessati; 
FATTA SALVA la possibilità di rettifica e/o revoca, anche in autotutela, del presente provvedimento 

per circostanze al momento non note, ivi comprese eventuali pronunce giurisdizionali; 
 

DISPONE 
 
la pubblicazione nel sito web istituzionale di quest’Ufficio delle Graduatorie ad esaurimento, aggiornate per 
gli effetti del D.M. n. 12/2025, del personale educativo e docente di ogni ordine e grado della provincia di 
Foggia per l’a.s. 2025/2026. 
Le Graduatorie ad esaurimento per la scuola per la scuola primaria e per la scuola secondaria di I grado non 
sono pubblicate per assenza di aspiranti e conseguente esaurimento delle medesime. 
Ai sensi dell’art. 8, comma 5, del D.M. n. 37/2024, tutti i candidati sono ammessi alla procedura con riserva 
di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. A tal riguardo si precisa che l’Amministrazione può 
disporre, in qualsiasi momento della procedura, con provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non 

mailto:usp.fg@istruzione.it
mailto:uspfg@postacert.istruzione.it
http://www.ustfoggia.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  

Ufficio V - Ambito territoriale per la provincia di Foggia 
 71122 FOGGIA – Via P. Telesforo, 25 – tel. 0881/795239 

e-mail: usp.fg@istruzione.it – PEC: uspfg@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.ustfoggia.it/ 

 
 

U.A. Primo ciclo d’istruzione (Scuola dell’infanzia, Scuola primaria, Scuola secondaria di I grado) 
Referente dell’istruttoria: Dott. Giuliano Sereno (giuliano.sereno@istruzione.it) 

in possesso dei citati requisiti, nonché procedere in autotutela a correzioni di eventuali errori materiali, 
punteggi non spettanti e controlli sui titoli conseguiti. 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 
dalla normativa vigente. 
Nel rispetto del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e 
del D.lgs. n. 196/2003, così come modificato e integrato dal D.lgs. n. 101/2018, le stampe pubblicate non 
contengono dati personali e sensibili che concorrono alla costituzione delle stesse. Tali dati possono essere 
visualizzati da ciascun docente mediante l’utilizzo della piattaforma POLIS – Istanze on Line. 
 

IL DIRIGENTE 
Vito Alfonso 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________ 
Ai docenti e al personale educativo interessati mediante pubblicazione nell’Albo online 
Alle Istituzioni scolastiche di quest’ambito territoriale 
All’U.S.R. Puglia – Direzione generale 
Alle OO.SS. del Comparto Scuola 

mailto:usp.fg@istruzione.it
mailto:uspfg@postacert.istruzione.it
http://www.ustfoggia.it/

		2025-07-08T15:26:03+0000
	ALFONSO VITO


		2025-07-09T12:22:41+0200
	protocollo




